АДМИНИСТРАЦИЯ ТЕГУЛЬДЕТСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

с. Тегульдет

04.06.2019                                                                                                                      № 221

О внесении изменений в постановление
Администрации Тегульдетского района

от 10.11.2016 № 352

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации,
постановлением Администрации Томской области от 22 марта 2016 года № 79а
«Содействие созданию в Томской области новых мест в общеобразовательных
организациях», постановлением Администрации Тегульдетского района от 12 марта
2015 года № 104 «О муниципальных программах Тегульдетского района», в целях
обеспечения эффективности и результативности расходования бюджетных средств и
в связи с перераспределением средств районного бюджета между главными
распорядителями бюджетных средств

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в постановление Администрации Тегульдетского района от 10 ноября

2016 года № 352 «Об утверждении муниципальной программы «Создание
в Тегульдетском районе ученических мест в муниципальных общеобразовательных
организациях, соответствующих современным требованиям на 2017-2025 годы»
(в редакции постановление Администрации Тегульдетского района от 05.03.2018
№ 122) следующие изменения:

1.1. В приложении, утвержденном указанным постановлением:
-  строку «Объем и источники финансирования (потребность)» Паспорта

муниципальной программы «Создание в Тегульдетском районе ученических мест
в муниципальных общеобразовательных организациях, соответствующих
современным требованиям  на 2017-2025 годы»  изложить в следующей редакции:

Объем и источники
финансирования

(потребность)

     Источники      Всего 1-й
этап

2-й
этап

федеральный
бюджет

66 668,1 66 668,1

областной
бюджет

(потребность)
69 569,0 69 569,0

местный
(районный)

бюджет
(потребность)

24,5 24,5

0

бюджеты
сельских

поселений

внебюджетные
источники

0 0 0

всего по
источникам  136 261,6 136 261,6 0

2

-  строку «Объем и основные направления расходования средств» Паспорта
муниципальной программы «Создание в Тегульдетском районе ученических мест
в муниципальных общеобразовательных организациях, соответствующих
современным требованиям  на 2017-2025 годы» изложить  в следующей редакции:

Объем и основные
направления расходования

средств

Основные
направления
расходования

средств

Всего   1-й
 этап

2-й
этап

капитальный
ремонт 136 261,6 136 261,6 0

строительство 0 0 0
Всего 136 261,6 136 261,6

-  в части 4. «Механизмы реализации и управления МП» цифры «202 899,4»

заменить цифрами «136 261,6»;
1.2. Приложение 2 к муниципальной программе «Создание в Тегульдетском

районе ученических мест в муниципальных общеобразовательных организациях,
соответствующих современным требованиям  на 2017-2025 годы» изложить
в следующей редакции:

3

Приложение  2
к муниципальной программе «Создание в Тегульдетском районе

 ученических мест в муниципальных общеобразовательных организациях,
соответствующих современным требованиям на 2017-2025 годы»

Перечень

программных мероприятий муниципальной программы
«Создание в Тегульдетском районе ученических мест в муниципальных общеобразовательных организациях,

соответствующих современным требованиям на 2017-2025 годы»
(тыс. руб.)

№
п/п

Наименование
цели, задачи
мероприятия
программы

Срок
исполнен

ия

Объем
финансир

ования
(тыс. руб.)
(прогноз)

В том числе за счет средств:

Участник
мероприятия

Результаты мероприятия

федераль
ного

бюджета
(по

согласован
ию)

(прогноз)

областного
бюджета

(по
согласован

ию)
(прогноз)

местного
бюджета
(прогноз)

внебю
джетн

ых
источн
иков
(по

соглас
овани

ю)
(прогн

оз)

наименование и
единица

измерения

знач
ения

по
года

м
реал
изац
ии

1

Строительство
объектов

муниципальных
организаций

всего 0 0 0 0 0

Администрация
Тегульдетского

района

Количество
построенных

объектов общего
образования  (ед.)

1
2017 год 0 0 0 0 0 1
2018 год 0 0 0 0 0
2019 год 0 0 0 0 0
2020 год 0 0 0 0 0
2021 год 0 0 0 0 0
2022 год 0 0 0 0 0
2023 год 0 0 0 0 0
2024 год 0 0 0 0 0
2025 год

0

0

0

0

0

4

1.1.

Строительство
начальной школы
д. Новошумилово

(МКОУ «Ново-
Шумиловская

НОШ»)

всего 0 0 0 0 0

Администрация
Тегульдетского

района

Техническая
готовность (%)

100
2017 год 0 0 0 0 0 100
2018 год 0 0 0 0 0
2019 год 0 0 0 0 0
2020 год 0 0 0 0 0
2021 год 0 0 0 0 0
2022 год 0 0 0 0 0
2023 год 0 0 0 0 0
2024 год 0 0 0 0 0

2025 год 0 0 0 0 0

2

Проведение
капитального

ремонта в
зданиях

муниципальных
общеобразоват

ельных
организациях

всего 136 261,6 66 668,1 69 569,0 24,5 0

Администрация
Тегульдетского

района

Число сохраненных
мест в школах по

средствам
капитального

ремонта,
уменьшающего
износ зданий

(ед.)

766
2017 год 9 530,5 0 9 521,0 9,5 0 479
2018 год 68 356,5 66 668,1 1 687,4 1,0 0 162
2019 год 27 113,9 0 27 107,4 6,5 0
2020 год 31 260,7 0 31 253,2 7,5 0 125
2021 год 0 0 0 0 0
2022 год 0 0 0 0 0
2023 год 0 0 0 0 0
2024 год 0 0 0 0 0
2025 год 0 0 0 0 0

2.1.

Капитальный
ремонт здания

МКОУ
«Тегульдетская

СОШ»
ул. Советская, 3,

стр. 1

всего 105 000,9 66 668,1 38 315,8 17,0 0

Администрация
Тегульдетского

района

Число сохраненных
мест в школах по

средствам
капитального

ремонта,
уменьшающего
износ зданий

(ед.)

479
2017 год 9 530,5 9 521,0 9,5 479
2018 год 68 356,5 66 668,1 1 687,4 1,0
2019 год 27 113,9 27107,4 6,5
2020 год 0
2021 год 0
2022 год 0
2023 год 0
2024 год 0
2025 год

 0

5

2.2.

Капитальный
ремонт здания

МКОУ
«Черноярская

СОШ»

всего 0 0 0 0 0

Администрация
Тегульдетского

района

Число сохраненных
мест в школах по

средствам
капитального

ремонта,
уменьшающего
износ зданий

(ед.)

162
2017 год 0
2018 год 162
2019 год 0
2020 год 0
2021 год 0
2022 год 0
2023 год 0
2024 год 0
2025 год 0

2.3.

Капитальный
ремонт здания

МКОУ
«Красногорская

ООШ»

всего 31 260,7 0 31 253,2 7,5 0

Администрация
Тегульдетского

района

Число сохраненных
мест в школах по

средствам
капитального

ремонта,
уменьшающего
износ зданий

(ед.)

125
2017 год 0
2018 год 0
2019 год 0
2020 год 31 260,7 31 253,2 7,5 125
2021 год 0
2022 год 0
2023 год 0
2024 год 0
2025 год 0

Итого по
программе

всего 136 261,6 66 668,1 69 569,0 24,5 0

Администрация
Тегульдетского

района

2017 год 9 530,5 0 9 521,0 9,5 0
2018 год 68 356,5 66 668,1 1 687,4 1,0 0
2019 год 27 113,9 0 27 107,4 6,5 0
2020 год 31 260,7 0 31 253,2 7,5 0
2021 год 0 0 0 0 0
2022 год 0 0 0 0 0
2023 год 0 0 0 0 0
2024 год 0 0 0 0 0
2025 год 0 0 0 0 0

2. Настоящее постановление опубликовать в газете Общества
с ограниченной ответственностью «Таежный меридиан» и разместить
в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте
Администрации Тегульдетского района httр:// teguldet.tomsk.ru.

3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального
опубликования  в газете Общества с ограниченной ответственностью «Таежный
меридиан».

4.  Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на
заместителя Главы Тегульдетского района по социальным вопросам Романову Л.В.

Глава Тегульдетского района                                                                     И.А. Клишин

 Макасей Ксения Анатольевна
 2-15-93
 teguldet@findep.org